CÔNG TY CỔ PHẦN

TRANSIMEX LOGISTICS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------------------
--------------------------------

Số: 06/2024/CV-TMSLOGS TP.HCM, ngày 20  tháng 01 năm 2024

V/v Giải trình lợi nhuận sau thuế quý 4 năm 2023

chênh lệch so với cùng kỳ năm 2022.

Kính gửi: - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

                       - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

- Tên công ty: Công ty Cổ phần Transimex Logistics

- Mã CK: TOT

Công ty Cổ phần Transimex Logistics (Mã chứng khoán: TOT) xin giải trình việc lợi nhuận sau thuế

quý 4 năm 2023 so với cùng kỳ năm 2022 chênh lệch trên 10% như sau:

Chỉ tiêu Quý 4/2023 Quý 4/2022

Lợi nhuân trước thuế  5.533.403.874 (VND) 9.379.835.697 (VND)

Sản lượng  quý 4 năm 2023 của các khách hàng giảm hơn nhiều so vơi quý 4 năm 2022 và quý 4 năm

2023 có phát sinh thêm chi phí khấu hao tài sản cố định và chi phí của bộ phận gián tiếp của Phòng dịch vụ

Logistics hàng dự án ( bộ phận hiện tại chưa tạo ra lợi nhuận ) do đó lợi nhuận sau thuế của Công ty trong

trong quý 4 năm 2023 giảm so với cùng kỳ năm 2022 chênh lệch trên 10%.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu VT.

		2024-01-20T12:59:10+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN TRANSIMEX LOGISTICS
	I am the author of this document